
單位：新臺幣元

項次 補(捐)助機關

受補(捐)助對象

所歸屬之直轄市或

縣(市)

受補(捐)助對象 補(捐)助事項或用途 核准日期
 補(捐)助金額

(含累積金額)

 備註

(工作計畫/科目名稱)

242,661,856

242,661,856

1 公路局臺中區監

理所

臺中市、彰化縣及

南投縣

退休退職人員及遺

眷、工級早期退休

生活困難人員

退休(職)人員三節慰問金及

工級早期退休生活困難人

員

112/01/09 50,000 一般行政/基本行政工作

維持/獎補助費

2 公路局臺中區監

理所

臺中市、彰化縣及

南投縣

退休退職人員及遺

眷、工級早期退休

生活困難人員

退休(職)人員三節慰問金及

工級早期退休生活困難人

員

112/06/12 52,000 一般行政/基本行政工作

維持/獎補助費

3 公路局臺中區監

理所

臺中市、彰化縣及

南投縣

退休退職人員及遺

眷、工級早期退休

生活困難人員

退休(職)人員三節慰問金及

工級早期退休生活困難人

員

112/09/18 52,000 一般行政/基本行政工作

維持/獎補助費

4 公路局臺中區監

理所

臺中市、彰化縣及

南投縣

志工 監理義務志工獎勵金(含誤

餐、車資等)

112/02/14

112/03/09

24,000 公路及監理業務管理/監

理業務/獎補助費

5 公路局臺中區監

理所

臺中市、彰化縣及

南投縣

志工 監理義務志工獎勵金(含誤

餐、車資等)

112/04/14

112/05/17

112/06/08

46,800 公路及監理業務管理/監

理業務/獎補助費

6 公路局臺中區監

理所

臺中市、彰化縣及

南投縣

志工 監理義務志工獎勵金(含誤

餐、車資等)

112/07/14

112/08/08

112/09/12

54,000 公路及監理業務管理/監

理業務/獎補助費

7 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 辦理公路汽車客運路線使

用非接觸式電子票證票價

優惠補貼

112/03/06

112/03/07

112/03/17

112/03/28

3,370,674 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

8 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 辦理公路汽車客運路線使

用非接觸式電子票證票價

優惠補貼

112/04/06

112/04/07

112/04/12

112/05/01

112/05/04

112/05/12

112/05/16

112/05/17

112/05/23

112/05/26

9,485,566 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

9 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 辦理公路汽車客運路線使

用非接觸式電子票證票價

優惠補貼

112/07/05

112/07/06

112/08/11

112/08/28

112/09/11

112/09/19

112/09/26

12,669,840 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

10 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 辦理公路汽車客運路線使

用非接觸式電子票證票價

優惠補貼

112/05/01

112/05/05

112/05/11

112/06/16

17,880,301 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

11 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 辦理公路汽車客運路線使

用非接觸式電子票證票價

優惠補貼

112/07/06

112/08/17

112/09/01

112/09/25

22,537,449 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

12 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 辦理公路汽車客運路線使

用非接觸式電子票證票價

優惠補貼

112/04/21

112/05/15

11,526,618 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

13 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 辦理公路汽車客運路線使

用非接觸式電子票證票價

優惠補貼

112/04/21

112/05/15

5,897,265 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

交通部主管公務預算對地方政府、民間團體及個人補(捐)助經費彙總表

112年度截至第3季止

一、對民間團體及個人補(捐)助

交通部主管

交通部公路局暨所屬機關合計
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單位：新臺幣元

項次 補(捐)助機關

受補(捐)助對象

所歸屬之直轄市或

縣(市)

受補(捐)助對象 補(捐)助事項或用途 核准日期
 補(捐)助金額

(含累積金額)

 備註

(工作計畫/科目名稱)

交通部主管公務預算對地方政府、民間團體及個人補(捐)助經費彙總表

112年度截至第3季止

14 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/03/03

112/03/06

112/03/08

112/03/21

112/03/24

112/03/28

236,873 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

15 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/04/06

112/05/01

112/05/08

112/05/11

112/05/22

169,750 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

16 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/08/04

112/08/09

112/08/22

112/09/01

67,214 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

17 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/03/06

112/03/13

112/03/15

112/03/28

832,790 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

18 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/04/06

112/04/19

112/04/25

112/05/01

112/05/08

112/05/10

112/05/11

716,752 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

19 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/08/11 137,625 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

20 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/03/20

112/03/22

563,412 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

21 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/04/13

112/04/20

112/05/04

112/05/16

112/06/01

3,200,744 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

22 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 連續假期國道客運優惠票

價暨轉乘優惠

112/08/09 10,886 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

23 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 公路客運業經營離島或偏

遠地區營運虧損補貼

112/04/14 3,834,198 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

24 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 公路客運業經營離島或偏

遠地區營運虧損補貼

112/08/15 3,834,198 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

25 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 公路客運業經營離島或偏

遠地區營運虧損補貼

112/04/14 37,551,491 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費
26 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 公路客運業經營離島或偏

遠地區營運虧損補貼

112/08/15 37,256,938 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

27 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 公路客運業經營離島或偏

遠地區營運虧損補貼

112/04/14 15,196,723 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

28 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 公路客運業經營離島或偏

遠地區營運虧損補貼

112/08/15 15,196,723 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

29 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 大客車駕駛擴大徵才穩定

就業留才補助方案

112/05/22

112/05/25

112/06/01

112/06/02

363,825 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

1-2



單位：新臺幣元

項次 補(捐)助機關

受補(捐)助對象

所歸屬之直轄市或

縣(市)

受補(捐)助對象 補(捐)助事項或用途 核准日期
 補(捐)助金額

(含累積金額)

 備註

(工作計畫/科目名稱)

交通部主管公務預算對地方政府、民間團體及個人補(捐)助經費彙總表

112年度截至第3季止

30 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 大客車駕駛擴大徵才就業

獎勵方案補助

112/07/26

112/08/22

112/08/28

112/09/21

112/09/22

325,000 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

31 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 大客車駕駛擴大徵才穩定

就業留才補助方案

112/06/06 330,000 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

32 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 大客車駕駛擴大徵才就業

獎勵方案補助

112/09/07

112/09/25

70,000 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

33 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 大客車駕駛擴大徵才穩定

就業留才補助方案

112/06/28 30,000 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

34 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 台中-高鐵-埔里-日月潭花

火節行銷

112/05/17 550,201 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

35 公路局臺中區監

理所

臺中市 客運業者 公路汽車客運車輛暨國道

客運車輛汰舊換新補助

112/02/22 7,220,000 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

36 公路局臺中區監

理所

彰化縣 客運業者 公路汽車客運車輛暨國道

客運車輛汰舊換新補助

112/01/18

112/01/19

15,900,000 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費

37 公路局臺中區監

理所

南投縣 客運業者 公路汽車客運車輛暨國道

客運車輛汰舊換新補助

112/03/28 15,420,000 公路及監理業務管理/公

路公共運輸服務升級計

畫/獎補助費
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二、對地方政府補助
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